

رویکرد

توهم زلنسکی برای شکست روسیه

در شرایطی که ضد حملات اوکراین هیچ دستاوردی نداشته و ۱۵ درصد از خاک این کشور به تصرف روس‌ها در آمده است؛ زلنسکی مدعی است که اگر نیروهای اوکراینی بتوانند پیشروی کرده و فشار بیاورند، می‌توانند مسکو را شکست دهند؛ ادعایی که رئیس ستاد ارتش امریکا خلاف آن را تأیید کرده و گفته که حرکت رو به جلویی وجود ندارد. به‌رغم اینکه رسانه‌ها و برخی مقامات غربی اعتراف می‌کنند که اوکراین هیچ‌گاه در برابر روسیه پیروز نخواهد شد و غرب باید خود را برای شکست متحد خود آماده کند، رهبران کی‌یف بدون توجه به تحولات میدانی، از آرزوهای خود حرف می‌زنند.

منابع رسانه‌های شامل «کی‌یف‌پست» گزارش دادند که نیروهای اوکراین کنترل بخشی از روستای «اوپینته» در منطقه دونتسک را در اختیار گرفتند. هانا مالپا، قائم‌مقام وزارت دفاع اوکراین اعلام کرد که نیروهای این کشور «بخشی از روستای اوپینته را که بین اودینیفکا و دونتسک اشغال شده قرار داد، آزاد کرده‌اند.»

به گزارش «وینترز» و لودمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین یک‌شنبه شب گفت که نیروهای اوکراینی که در حال نبردند ضد حمله علیه نیروهای روسیه هستند، طی هفته گذشته در جبهه جنوبی پیشروی کرده‌اند در حالی که تحرکاتی هم در نزدیکی باخموت در جبهه شرق انجام شده است. وی در سخنرانی ویدئویی خطاب به مردم اوکراین درباره نتایج ضد حملات سه ماهه علیه روسیه تصریح کرد: «طی هفت روز گذشته ما در بخش تاوریا پیشرفت کرده‌ایم، به بخش باخموت تحرک رو به جلو وجود دارد. بله، تحرکاتی رو به جلو وجود دارد.» رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که نیروهای این کشور در دیگر مناطق جبهه شرقی شامل اودینیفکا، ماریینکا و مناطق لیمان و کوبیانسک هم مواضع خودشان را حفظ کرده‌اند.

زلنسکی و سایر مقام‌های اوکراین گفته‌اند که ضد حمله این کشور علیه روسیه به زمان نیاز دارد و انتقاد رسانه‌های غربی مبنی بر بسیار کند پیش رفتن این ضدحملات را رد کرده‌اند. زلنسکی گفت که پیشرفت مداوم نیروهای این کشور برای حفظ روحیه ضروری است. زلنسکی با تمجید از دستاورد ضد حملات علیه روسیه تصریح کرد: «اکنون ما تحرک رو به جلو داریم و این مهم است.» وی با بیان اینکه یک دستاورد بزرگ در جنگ ممکن است در راه باشد، مدعی شد: «اگر از جنوب به آنها (نیروهای روسیه) فشار بیاوریم، فرار می‌کنند.» زلنسکی در خصوص روند جنگ اوکراین گفت: «من باید آماده باشم. تیم من باید برای یک جنگ طولانی آماده باشد و من از نظر احساسی آماده‌ی دارم.»

زلنسکی سپس ادامه داد که هم‌اکنون زمان بد دیپلماسی است و مدعی شد کشور روسیه نیز شکننده و آسیب‌پذیر است. وی ادامه داد: «پوتین متوجه نیست که در جنگ طولانی، شکست خواهد خورد زیرا مهم نیست که ۶۰ تا ۷۰ درصد از مردم روسیه از او حمایت می‌کنند، نه، این طور نیست، اقتصاد وی شکست خواهد خورد.»

ادعای رئیس‌جمهور اوکراین علیه نیروهای روسیه و تمجید او از دستاوردهای ضد حملات این کشور در شرایطی مطرح شده که رسانه‌های غرب طی هفته‌های اخیر به نقل از مقام‌های کشورهای حامی اوکراین گزارش‌های مختلفی درباره ناخرسندی آنها از وضعیت میدانی درگیری‌های نظامی و دستاوردهای ناچیز کی‌یف در ضد حملات علیه مسکو منتشر کرده‌اند. بر اساس گزارش رسانه‌های غربی، بسیاری از تسلیحات ارسالی غرب به دست روس‌ها منتهی شده و نیروهای اوکراینی هیچ پیشروی میدانی انجام ندادند. حتی برخی مقامات ناتو هم به صراحت گفته‌اند که تنها راه پایان دادن به جنگ، این است که بخشی از اوکراین را به روسیه واگذار کنند زیرا امید ی پیروزی وجود ندارد. چیزی که مارک ملی، رئیس سازمان همکاری‌های آمریکا هم به آن اذعان کرده و گفته تا پیش از آنکه شرایط آبه‌وهایی اوکراین تغییر کرده و عملیات‌های ارتش را تحت تأثیر قرار دهد، ضد حملات اوکراین اندکی بیش از ۳۰ روز دیگر فرصت دارد. میلی رویه یک شب در مصاحبه با شبکه بی‌بی‌سی اذعان کرد که در غلبه حمله اوکراین حرکت رو به جلو ندارد، اما گفت: «اوکراینی‌ها همچنان ثابت‌قدم و سخت در تلاش هستند.»

رویداده

اذعان مقام‌های بلندپایه ضد حکومت سوری

ائتلاف معارضان سوری ۱۰ سپتامبر مرد!

اختلافات شدید در داخل تشکل موسوم به «ائتلاف مخالفان سوری» یکی از رهبران آن را مجبور کرده که روز یک‌شنبه ۱۰اسپتامبر را به عنوان روز مرگ ائتلاف معارضان سوری اعلام کند.

به گزارش ایسنا، شبکه خبری المیادین، احمد معاذ الخطیب، رئیس سابق ائتلاف معارضان سوری، دبروز در پلنتفرم «یکس» (تویتر سابق) نوشت: «ائتلاف مخالفان مرده است، نوعی فشار بر اعضا وجود دارد تا به رهبری تحمیل شده به آنها رأی دهند.» موضع المعاذ در بی‌نمادی «هادی البجره»، رئیس مشترک کمیته تدوین قانون اساسی سوری برای ریاست تشکل موسوم به «ائتلاف مخالفان سوری»، ابراز شده است. المعاذ گفت: «سوری‌ها ثبت کنند که در روز یک‌شنبه ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۳، آنچه ائتلاف مخالفان سوری نامیده می‌شد مرد و سوری‌ها آن را دفن کردند و بزدلی سیاسی آن را لعن کردند.» «عصر حریری» و رئیس سابق عالی‌مذکر وکننده مخالفان دولت سوری نیز در پیامی مشابه، از روند انتخابات ائتلاف مخالفان انتقاد کرد.انتقادی که به نظر نشانه اختلافات شدید در میان اعضای تشکل مخالفان دولت سوری است. حریری با اشاره به مداخله ترکیه در امور ائتلاف مخالفان دولت سوری نوشت: «ما ترکیه را دوست داریم، اما اولین کسانی که مورد سرزنش قرار می‌گیرند طرف‌هایی هستند که این فضای بزرگ را برای دختل در امور داخلی ما باز کردند.» وی با اشاره به وجود گروهی مسلط در داخل ائتلاف مخالفان که کاتال‌های ارتباطی با خارج را کنترل می‌کنند، افزود: «منهم به‌خورد هم‌پیمانان یا نهادهای ائتلاف مخالفان سوری «ناسپند» است.» حریری همچنین گفته که گروه مذکور از طریق این سیاست تسویه‌حساب، افزایش نفوذ و مقابله با یکدیگر در داخل ائتلاف را پام‌ریزی کرد. پیش از آن دو، «فاتح جاموس» مؤسس جریان موسوم به «طریق‌التغییر المسلم» (مسیر تغییر مسالمت‌آمیز) و از نیروهای معارض سوری نیز در گفت‌وگو با المیادین، از فروپاشی ائتلاف معارضان سوری سخن گفته بود و بر ضرورت گفت‌وگو و مذاکره با مخالفان با فشار اسد، رئیس‌جمهور سوری‌برای رسیدن به پای‌افق روشن تأکید کرده بود. وی اعتراف کرده بود: ائتلاف مخالفان سوری به ویژه آنکه از قوانین بین‌المللی پیروی می‌کند، امروز در درجه بالایی از تجزیه و از هم‌پاشیدگی قرار دارد. فعالیت مخالفان سوری از سال ۲۰۱۱ تا امروز هم‌زمان با تضعیف قوانین بین‌المللی و گسترش فعالیت قدرت سیاسی (محمقان) با ائتلاف‌های خارجی به ویژه روسیه و ایران کاهش یافته‌است.

نامزد رئیس «هادی‌البجره» از چهره‌های اصلی مخالفان دولت بشار اسد وژنس مشترک «کمیته‌قانون اساسی سوری»ه، برای تصدی پست ریاست ائتلاف معارضان سوری انتقادهای شدیدی را در پی داشته و اختلاف و چند دستگی در اردوگاه معارضان سوری را بیش از پیش آشکار کرد.البجره ۶۴ساله، پیش‌تر نیز در سال ۲۰۱۴، ریاست گروه موسوم به «ائتلاف‌الوطنی لقوی الثوره و المعارضه‌السوریه» (ائتلاف ملی نیروهای انقلاب و معارضان سوری) را پس از «احمد الحریا» به عهده گرفته بود.اما روز یک‌شنبه‌اعلام شد که وی بار دیگر برای تصدی این پست نامزد شده‌است.

سه‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ | ۲۶ فروردین ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۸۴۸

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۶۰-۸۸۵۲۲۰

کنعانی در پاسخ به «جوان»:

انگلیس بابت میزبانی نشست ضدانقلاب پاسخو باشد



سعیدسجادی افارس

سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز ضمن اشاره به اینکه دیدارهای عناصر ضد انقلاب با یک چهره اطلاعاتی صهیونیست، تأییدی مجدد بر نقش غیر قابل انکار دولت‌های خارجی از جمله صهیونیست‌ها در دامن زدن به اغتشاشات امریکا از این نشست و چنین نشست‌هایی، تنها گوشه کوچکی از ماجرای بسیار بزرگ‌تر است که در یک سال گذشته شاهد آن بودیم.» سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به سخن‌های وزیر اطلاعات

«گیلا گملیل» وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی چندی پیش با رضا پهلوی در فلسطین اشغالی دیدار داشت. اگرچه ملاقات او بافرزند شاه‌معمود در حاشیه‌انبوه برنامه‌های پرحاشیه در ارضی اشغالی چندان توجه رسانه‌ها را به خود جلب نکرد اما وی اخیراً باشماری از خبرنگاران رسانه‌های ضدایرانی، آن‌هم در لندن نشست داشته است. با توجه به نزدیک شدن به سالگرد اغتشاشات ۱۴۰۱، خبرنگار «جوان» روز دوشنبه در جریان نشست هفتگی «ناصر کنعانی» با خبرنگاران داخلی و خارجی، پاسخ‌و تهرکرانکی از این دست راوجوایند کنعانی گفت: «ما قیلابارها اعلام کرده‌ایم در دامن زدن به اغتشاشات، بی‌ثباتی و ناامنی در ایران، طرف‌های زیادی در خارج از کشور ایغای نقش کردند. بارها اعلام کردیم که در نقش آفرینی برخی طرف‌های خارجی از جمله اروپایی، امریکایی و صهیونیستی در دامن زدن به اغتشاشات سال گذشته در ایران تردیدی نیست و نقش قابل انکار نیست. ما بارها این را اعلام کردیم و کشورها تکذیب کردند،

در حالی که براهین و ادله کاملاً روشنی در این مورد وجود داشت. نشست اخیر وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در پایتخت انگلستان با برخی عناصر ضد انقلاب و اطلاعات منتشره که وزارت اطلاعات ما هم آن را منتشر کرد در خصوص حمایت مالی امریکا از این نشست و چنین نشست‌هایی، تنها گوشه کوچکی از ماجرای بسیار بزرگ‌تر است که در یک سال گذشته شاهد آن بودیم.» سخنگوی وزارت خارجه به اشاره به سخن‌های وزیر اطلاعات

مبنی بر کشف و خنثی‌سازی ۴۰ بمب و بیش از ۵۰سرویس اطلاعات بیگانه جلسات متعددی را در کشورهای مختلف برگزار کردند و بیش از رسانه را برای دامن زدن به حمایت از اغتشاشات و آموزش دادن اغتشاشگران آموزش دادند.افزود:

«این نشان دهنده وجه دیگری از طراحی‌های طرف‌های بیگانه از جمله رژیم صهیونیستی برای بی‌ثباتی و ناامنی در خاک صهیونیستی است. ایران است.» این دیپلمات ارشد ایرانی با تقدیر از نقش‌نیروهای امنیتی در خنثی ساختن طرح‌های نقش آفرینی رژیم صهیونیستی و دولت لندن گفت: «ما قیلابارها اعلام کرده‌ایم در دامن زدن به اغتشاشات، بی‌ثباتی و ناامنی در ایران، طرف‌های زیادی در خارج از کشور ایغای نقش کردند. بارها اعلام کردیم که در نقش آفرینی برخی طرف‌های خارجی از جمله اروپایی، امریکایی و صهیونیستی

در دامن زدن به اغتشاشات سال گذشته در ایران تردیدی نیست و نقش قابل انکار نیست. ما بارها این را اعلام کردیم و کشورها تکذیب کردند،

کاخ چبر

رزمایش ارمنستان و امریکاروی موج تنش قره‌باغ

اعلام کرد که این کشور میزبان رزمایش مشترک ۱۰روزه با امریکاست. وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در چارچوب آمادسازی برای شرکت در عملیات‌های صلح‌یابی بین‌المللی، رزمایش مشترک امریکا و ارمنستان با عنوان «شریک عقاب ۲۰۲۳» از ۱۱ تا ۲۰ سپتامبر در ارمنستان برگزار خواهد شد.» سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در نشست جی ۲۰ با اظهار تأسف نسبت به رزمایش برنامه‌ریزی شده امریکا و ارمنستان، گفت که تلاش‌های ناتو برای نفوذ در این منطقه

شاهکار مطبوعاتی بایدن در ویتنام

کنفرانس مطبوعاتی بایدن با صدای جاز در ویتنام قطع شد

عصر است: «می‌خواستیم به شما یادآوری کنم (که عصر است)خنده».

در بخش پایانی کنفرانس مطبوعاتی یک‌شنبه شنب، در حالی که بایدن مصرانه به سوالات روزنامه‌نگاران پاسخ می‌داد، یکباره موسیقی جاز با صدای بلند از میکروفون پخش شد، در حالی که او می‌گفت : «ما از ثبات صحبت کردیم، در مورد جهان سوم صحبت کردیم، متأسفم (این را می‌گویم) که نیمکره جنوبی به تغییرات نیاز



شورای حکام ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی از ایران خواست به طور صادقانه و پایدار با ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی در راستای اجرای تعهدات مندرج در بیانیه مشترک همکاری کند. گروسی هسته‌ای گسترده ایران از سانتریفیوژهای IR-۱ و IR-۲ و از اورانیوم با درصد غنای ۳/۶۷ به اورانیوم با درصد غنای ۶۰درصد در مقادیر زیاد را در نظر بگیرد. گروسی در عین حال که درباره پیشرفت در مذاکرات ایران و غرب ابراز امیدواری کرد، این راه هم گفت که ایران به افزایش ذخایر اورانیوم با درصد غنای ۶۰در صد ادامه می‌دهد و هیچ پیشرفتی در وادار کردن به توضیح معتبر در خصوص وجود اثرات غیرقانونی از اورانیوم یافت شده در سایت‌های اعلام‌نشده هسته‌ای حاصل نشده‌است. او در مورد دو گزارشی که به شورای حکام ارائه داده است هم گفت که جمهوری اسلامی ایران به آنکه سرعت غنی‌سازی شده در سایت‌های اعلام‌نشده هسته‌ای حاصل نشده‌است. او در مورد دو گزارشی که به شورای حکام ارائه داده است هم گفت که جمهوری اسلامی ایران به آنکه سرعت غنی‌سازی اورانیوم با غنای ۶۰درصد را کاهش داده است، اما در مجموع ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰درصد افزایش یافته‌است.

■ **مخالفت ایران با تغییر در ژئوپلیتیک منطقه**

تحت‌ل در مرزهای جمهوری آذربایجان وارمنستان یکی از محورهایی بود که خبرنگاران ضمن اشاره به آن، موضع ایران را جویا شدند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: «با مقامات دو کشور در تماس هستیم. مقامات ارمنستان نسبت به احتمال درگیری نظامی جدید از سوی جمهوری آذربایجان اظهارنگرانی کردند اما مقامات جمهوری آذربایجان به ما پیام دادند که هیچ قصدی برای حمله نظامی ندارند و بر اساس اظهارات مقامات آذربایجانی، نقل و حرکت‌های نظامی در این منطقه، «وضع ثابت ایران در این زمینه نسبت به سابقه در ترد در مناطق کوهستانی سخت و دشوار می‌شود.» کنعانی افزود: «با توجه به اهمیت تحولات قفقاز و تأثیرات هر گونه بی‌ثباتی، ناآرامی و تنش جدید در منطقه بر کل اثرزانی آن در برای دامن زدن به حمایت از اغتشاشات و آموزش دادن اغتشاشگران آموزش دادند.افزود:

«این نشان دهنده وجه دیگری از طراحی‌های طرف‌های بیگانه از جمله رژیم صهیونیستی برای بی‌ثباتی و ناامنی در خاک صهیونیستی است. ایران است.» این دیپلمات ارشد ایرانی با تقدیر از نقش‌نیروهای امنیتی در خنثی ساختن طرح‌های نقش آفرینی رژیم صهیونیستی و دولت لندن گفت: «ما قیلابارها اعلام کرده‌ایم در دامن زدن به اغتشاشات، بی‌ثباتی و ناامنی در ایران، طرف‌های زیادی در خارج از کشور ایغای نقش کردند. بارها اعلام کردیم که در نقش آفرینی برخی طرف‌های خارجی از جمله اروپایی، امریکایی و صهیونیستی در دامن زدن به اغتشاشات سال گذشته در ایران تردیدی نیست و نقش قابل انکار نیست. ما بارها این را اعلام کردیم و کشورها تکذیب کردند،

نگاره

ابوالفضل صفری

ابر قدرت بحران‌زی

۱- دوازده سال پس از حادثه ۱۱ سپتامبر و آغاز لشکرکشی‌های امریکا به افغانستان و عراق به بهانه مبارزه با تروریسم، در ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۳، باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت امریکا در یک سخنرانی اظهار می‌دارد: «امریکا دیگر پلیس دنیا نخواهد بود»؛ آنچه اوباما به زبان آورد بعدها به شکل دیگری در سیاست «اول امریکا» دونالد ترامپ ظهور و بروز یافت و در نهایت با جرح و تعدیل‌هایی توسط بایدن پیگیری می‌شود. این واقعیت که «امریکا دیگر پلیس دنیا نخواهد بود» معلول افول همزمان امریکا و کاهش قدرت این کشور در حفظ نظم تک‌قطبی حول رژیم‌ها و نهادهای غربی است. امریکا در پاسخ به این وضعیت، علاوه بر تغییر در نقطه ثقل جغرافیایی کلان استراتژی خود: از غرب آسیا به شرق آسیا، تغییراتی در شکل و هدف مداخلات خود نیز داد؛ مداخله نظامی گسترده مستقیم جای خود را به استراتژی مهار، انعطاف‌پذیر و خلق آشوب‌های ژئوپلیتیک می‌دهد. ۲- آشوب، نظامی شکننده است که در آن تلاطم، شکنندگی و عدم اطمینان موج زده و عدم قطعیت، پیش‌بینی‌ناپذیری و بی‌ثباتی را به یک امر محتوم تبدیل می‌کند. امریکا از خلق آشوب‌های ژئوپلیتیک و تبدیل آنها به «سپاه‌جائله‌پذیر و خلق آشوب‌های ژئوپلیتیک» برای افزایش مخاطرات علیه قدرت‌های نوظهور، کاستن از رشد قدرت آنها، ایجاد اختلال در اتصال این دولت‌ها و ایجاد نظم‌های جدید منطقه‌ای و بین‌المللی و خرید زمان برای احیای قدرت خود بهره می‌برد. در این راستا، می‌توان به مصادیق جنگ اوکراین در شرق اروپا، جنگ‌های سوریه و یمن در غرب آسیا، وضعیت داخلی لبنان، وضعیت افغانستان در مجاورت آسیای مرکزی، وضعیت کشورهای مانند میانمار و مناطقی مانند جزایر سلیمان در مجاورت آسیای شرقی و وضعیت ونزوئلا در امریکای لاتین اشاره کرد. در تمام این پرونده‌ها، ممانعت از عادی‌سازی وضعیت و رسیدن به صلح و خلق آشوب، تشدید بحران و تبدیل بحران به آشوبی مستمر که دارای تبعات مخاطره‌آمیز ژئوپلیتیک برای قدرت‌های نوظهور است، در دستور کار امریکا قرار دارد. در واقع آنچه در حال رخ دادن است، آشوب‌هایی هماهنگ با تاکتیک‌هایی یگسان با کار کدهایی تقریباً مشابه با امریکا است که خود کاخ سفید و بازره‌های آن کنترل و هدایت می‌کنند.

۳- امریکا در دوران جنگ سرد و در چارچوب استراتژی مهار شوروی، «استراتژی بحران» را در دستور کار قرار داده بود. براین اساس، سازمان‌های پنهانی ناتو در کشورهای مختلف با انجام عملیات‌های پنهان مانند عملیات‌های پرچم‌دروغین (ترور افراد همسو و منتسب کردن آن به نیروهای غیرهمسو یا ایجاد شکاف‌های اجتماعی – سیاسی)، بحران‌های مصنوعی امنیتی – اجتماعی ایجاد کرده و موجب کشف جوامع در راستای بدنام‌سازی و توقف رشد چپ‌گرایی شده و در نهایت از این بستر برای سرکوب جریان‌های غیرهمسو بهره می‌بردند. در آن دوران، استراتژی بحران در کشورهای مختلف در قالب تاکتیک‌های مشابه از یک مرکزیت واحد، طراحی، هدایت و کنترل می‌شد. استراتژی بحران، عامل مهمی در غلبه یافتن امریکا بر شوروی و گذار از نظم دوقطبی به نظم تک‌قطبی مبتنی بر لیبرال‌دموکراسی غرب بود. بی‌جهت نیست که امروز هم چشم‌امید لیبرال‌دموکراسی غرب به حفظ همونی‌اش، نه گفتمان و کارکردش بلکه خلق بحران و آشوب است.

۴- لازمه موفقیت لیبرال‌دموکراسی غرب در پیش بردن استراتژی بحران و غلبه یافتن بر رقیب – همانند دوران جنگ سرد و کارکرد ناتو – وجود مرکزیتی واحد است که آشوب‌ها در سر تاسر پهنه کره زمین ایجاد، هدایت و فرماندهی کند. درباره این مرکزیت واحد، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات اطلاعاتی ما به ما می‌گوید که دولت امریکا در این کشور، مجموعه‌ای با اسم گروه بحران درست کرده است؛ با تأموریت بحران‌سازی در کشورهای منطقه است و در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات اطلاعاتی ما به ما می‌گوید که دولت امریکا در این کشور، مجموعه‌ای با اسم گروه بحران درست کرده است؛ با تأموریت بحران‌سازی در کشورهای منطقه است و در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات

اطلاعاتی ما به ما می‌گوید که دولت امریکا در این کشور، مجموعه‌ای با اسم گروه بحران درست کرده است؛ با تأموریت بحران‌سازی در کشورهای منطقه است و در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات اطلاعاتی ما به ما می‌گوید که دولت امریکا در این کشور، مجموعه‌ای با اسم گروه بحران درست کرده است؛ با تأموریت بحران‌سازی در کشورهای منطقه است و در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات اطلاعاتی ما به ما می‌گوید که دولت امریکا در این کشور، مجموعه‌ای با اسم گروه بحران درست کرده است؛ با تأموریت بحران‌سازی در کشورهای منطقه است و در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات اطلاعاتی ما به ما می‌گوید که دولت امریکا در این کشور، مجموعه‌ای با اسم گروه بحران درست کرده است؛ با تأموریت بحران‌سازی در کشورهای منطقه است و در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات اطلاعاتی ما به ما می‌گوید که دولت امریکا در این کشور، مجموعه‌ای با اسم گروه بحران درست کرده است؛ با تأموریت بحران‌سازی در کشورهای منطقه است و در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات اطلاعاتی ما به ما می‌گوید که دولت امریکا در این کشور، مجموعه‌ای با اسم گروه بحران درست کرده است؛ با تأموریت بحران‌سازی در کشورهای منطقه است و در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در روز بیستم شهریورماه ۱۴۰۲ فرمودند: «معلومات

اخبار گوناگون

■ **تشدید تدابیر امنیتی در مرزهای غربی عراق**

عراق در پی تنش در مناطق شمال و شرق سوریه، اقدامات خود را برای تقویت مرزهای غربی نظیر استقرار نیروهای بیشتر، احداث پاسگاه مرزی و حفر خندق آغاز کرده‌است. به گزارش فرات‌نیوز، منابع امنیتی در عراق اعلام کردند که فرماندهی ستاد عملیات مشترک عراق طی دو هفته گذشته، یک تیپ پیاده نظام علاوه بر چند هنگ وابسته به نیروهای مرزبانی در منطقه دیم در مرز عراق و سوریه مستقر کرده‌است. این منابع گفتند که این تصمیم در حالی اتخاذ می‌شود که گزارش‌های اطلاعاتی درباره تحولات مناطق شمال و شمال شرق سوریه و احتمال فرار عناصر گروه تروریستی داعش از زندان‌های نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) یا حتی سواستفاده از اوضاع برای ورود غیرقانونی به خاک عراق هشدار می‌دهند. منابع مذکور افزودند که تیپ پیاده نظامی رژیم علاوه بر هنگ‌های مرزبانی با تجهیزات نظیر خودروه‌های زرهی در دستگاه‌های دید در شب در مرزها مستقر شدند و تابلوهای هشدار جدیدی در منطقه نصب کردند مبنی بر اینکه نیروهای حاضر در منطقه مرزی، اختیار تیراندازی دارند.

■ **تردید امریکایی‌ها درباره توانایی بایدن برای دور دوم ریاست جمهوری**

نظر نسجی جدید نشان داد که حدود سه‌چهارم مردم امریکا ضمن نگرانی درباره سنن رئیس‌جمهور کنونی این کشور، معتقدند که او از توانایی جسمی لازم برای دور دوم ریاست‌جمهوری برخوردار نیست. نظرسنجی جدید شبکه «سی‌ان‌ان» نشان داد که فقط یک‌چهارم امریکایی‌ها به توانایی بایدن برای دور دوم ریاست‌جمهوری باور داشته و سه‌چهارم دیگر نگرانی‌های جدی نسبت به وضعیت سلامتی وی دارند. بر این اساس، ۲۶درصد رأی‌دهندگان معتقدند که رئیس‌جمهور کنونی امریکا از استقامت و هوشیاری لازم برای اداره این کشور برخوردار است، رقمی که نسبت به ماه مارس شاهد ۶۲درصدی است. همچنین بیش از ۷۳درصد امریکایی‌ها نگران هستند که سن بایدن تأثیر منفی جدی بر سطح کفایت جسمی و ذهنی او برای ریاست‌جمهوری دارد و اینکه وی توانایی حضور در دوره دوم این سمت را ندارد.